
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 NR 304/XLVI/2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr 292/XLIV/2023 Rady Gminy Smyków z dnia 8 marca 2023 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jedn.: z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt ( tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Smyków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 292/XLIV/2023 Rady Gminy Smyków z dnia 8 marca 2023 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Smyków na rok 2023r.” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 dodaje się  pkt.10 w brzmieniu:  Plan znakowania zwierząt w gminie 

2) dodaje się Rozdział III a w brzmieniu: Plan znakowania zwierząt w gminie 

3) dodaje się  § 9 w brzmieniu: W celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdomne psy 
oraz zmniejszenia ich bezdomności Gmina realizuje plan znakowania zwierząt, w ramach którego: 

1) zapewnia się znakowanie psów bezdomnych przebywających w schronisku przez wszczepienie 
elektronicznych identyfikatorów „chipów” i wprowadzenie ich do ogólnodostępnych baz, na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy Gminą Smyków 
a podmiotem określonym w § 2  ust.2. 

2) zabiegi znakowania (chipowania) zwierząt mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii, 
z którym podmiot prowadzący schronisko ma podpisaną umowę na opiekę weterynaryjną nad zwierzętami 
w schronisku. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Danuta Jarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D53357-AFE2-4E10-BAC2-34CE0202782B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity; Dz. U. z 2022r. poz 552 ze zm.) program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt może obejmować plan znakowania zwierząt w gminie.                   
W związku z tym, że w „ Programie w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2023”, zostały 
wskazane środki finansowe na realizację elektronicznego znakowania „chipowania” zwierząt 
niezbędne jest ujęcie w treści Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2023 planu znakowania zwierząt w 
gminie. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 „Ustawy” Wójt Gminy Smyków przekazał projekt zmiany  w/w 
programu do zaopiniowania instytucjom i organizacjom wymienionym w art. 11 a ust. 7 pkt. 1 – 3 
„Ustawy”. 
Projekt zmiany w/w programu został pozytywnie zaopiniowany przez: 

  Powiatowego Lekarza Weterynarii w Końskich; 
  Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Kielcach; 
  Zarządców kół łowieckich: Gajus, Orlik, Ponowa i Szarak. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D53357-AFE2-4E10-BAC2-34CE0202782B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



